SỞ Y TẾ TỈNH BẮC NINH

BỆNH VIỆN NỘI TIẾT

Số:       /BVNT-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày 15 tháng 7 năm 2025

BÁO CÁO

Thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước của

Bệnh viện Nội tiết Bắc Ninh 6 tháng đầu năm 2025

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

 Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ

Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày

15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các đơn vị

dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ các Quyết định của Sở y tế về việc giao dự toán ngân sách nhà nước

năm 2025 cho Bệnh viện Nội tiết Bắc Ninh;

Căn cứ tình hình thực hiện thu - chi thực tế 6 tháng đầu năm 2025 tại đơn vị.

Bệnh viện Nội tiết Bắc Ninh thuyết minh tình hình thực hiện dự toán NSNN

6 tháng đầu năm 2025 như sau:

I. Kinh phí được giao

Tổng kinh phí được sử dụng trong năm 2025, gồm:

1. Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ: 28.432.000.000 đồng

2. Kinh phí thực hiện chế độ không tự chủ: 6.642.000.000 đồng, trong đó:

- Kinh phí mua sắm trang thiết bị y tế: 1.292.000.000 đồng

- Kinh phí sửa chữa cơ sở hạ tầng: 1.350.000.000 đồng

- Kinh phí thực hiện đề án phát triển và ứng dụng CNTT ngành y tế:

4.000.000.000 đồng.

II. Tình hình thực hiện dự toán chi ngân sách

Tổng kinh phí đã sử dụng 6 tháng đầu năm 2025: 14.347.058.000 đồng

 Trong đó:

+ Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ đã sử dụng 6 tháng đầu năm 2025:

14.347.058.000 đồng, đạt 50,46% so với dự toán.

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=163/2016/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

+ Kinh phí thực hiện chế độ không tự chủ đã sử dụng 6 tháng đầu năm

2025: 0 đồng, đạt 0%

Trên đây là báo cáo thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà

nước của Bệnh viện Nội tiết Bắc Ninh 6 tháng đầu năm 2025.

Nơi nhận:
- Ban giám đốc;

- Các khoa/phòng;

- Website bệnh viện;

- Lưu: VT, KT.

GIÁM ĐỐC

Hoàng Xuân Thức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T08:22:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Hoàng Xuân Thức<thuchx036@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T08:23:31+0700
	Tỉnh Bắc Giang
	Bệnh viện Nội tiết<bvnoitiet@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T08:24:03+0700
	Tỉnh Bắc Giang
	Bệnh viện Nội tiết<bvnoitiet@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!